
 

DETERMINAZIONE  N.  27  DEL  11 MARZO   2010 
 
 
 

L’ istruttore 
 (Geom. Renato Carcione) 

_______________________ 
 

 
U.T.C. 

Servizio  LL.PP. 

Il Responsabile del Servizio 
(Geom. Ottavio Pidalà) 

______________________ 

 
 
 
OGGETTO: “FORNITURA E COLLOCAZIONE DI ALCUNE PORTE  INTERNE  E  VETRI  
NELLA  PALESTRA  COMUNALE” - APPROVAZIONE CERTIFICA TO  DI  REGOLARE 
ESECUZIONE E RELATIVA LIQUIDAZIONE FATTURA. 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 
 
PREMESSO  : 
 
Che con deliberazione di Giunta Municipale n.  19 dell’08/02/2010, resa immediatamente esecutiva, è 
stata assegnata al Responsabile dell’Area Tecnica la somma di € 1.500,00 per provvedere alla 
“ fornitura e collocazione di  alcune porte  interne  e  vetri  nella palestra comunale”;  
 
Che con determinazione dirigenziale n. 11 del 11/02/2010 è stato approvato il preventivo di spesa 
relativo alla “fornitura e collocazione di  alcune porte  interne  e  vetri  nella palestra comunale”,    
per l’importo complessivo di  €  1.498,27 in C.T. 1.500,00  di cui   €  1.248,56  per  lavori  ed    
€249,71  per IVA del 20% ; 
 
Che con la stessa determinazione n. 11/2010 è stata impegnata la superiore e complessiva somma con 
imputazione  all’intervento n.  2.01.08.01 avente per oggetto “manutenzione immobili comunali” del 
bilancio comunale corrente; 

 
Che con la stessa determinazione n. 11/2010  è  stata  affidata la “fornitura e collocazione di  alcune 
porte  interne  e  vetri  nella palestra comunale” , alla ditta LAZZARA Salvatore   con sede in 
Longi Via Vico Vittorio Veneto n. 7  P.IVA  02 539 060 839,  per l’importo  di  €  1.248,56  oltre  
IVA del 20%; 
 
Visto il certificato di regolare esecuzione, nel quale si attesta la regolare esecuzione della fornitura  di 
che trattasi e, nel contempo si propone la liquidazione della fattura n. 01 del 05/03/2010 dell’importo 
complessivo  di € 1.498,27 compreso IVA, presentata dalla predetta ditta ; 

 
/./././ 

 
 
 
 

 

COMUNE  DI  LONGI 
(Provincia di Messina) 

Via Roma, 2 – 98070 LONGI (ME)  � 0941 485040 ☛Fax 0941 485401 
                      Partita I.V.A. 02810650834                          Codice Fiscale  84004070839 

E mail : serviziotecnicolongi@libero.it                                               cc.p. 13925987 

 AREA   TECNICA  
 



 
Ritenuto pertanto, di dover approvare il predetto certificato di regolare esecuzione che sub “A”  si 
allega alla presente e di procedere alla liquidazione della relativa fattura sopra richiamata ; 
 
Visti: 
 
-  l’articolo 51 della legge n. 142/90, modificato dall’articolo 6 della legge n. 127/97 e l’articolo 3, 
comma 2°, del D.Lgs n. 29/93 e successive modifiche ed integrazioni, che disciplinano gli 
adempimenti di competenza dei responsabili dei servizi; 
- il decreto legislativo 18 agosto 200, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
locali” e il vigente regolamento comunale di contabilità che disciplinano le procedure di assunzione 
delle prenotazioni e degli impegni di spesa; 
- l’articolo 2 “Attuazione nella Regione Siciliana di norme della legge 15 maggio 1997, n. 127” della 
legge regionale  7 settembre 1998, n. 23, il quale conferisce ai responsabili dei servizi la competenza 
per gli atti di gestione finanziaria, per gli atti di Amministrazione e l’assunzione di impegni di spesa; 
- la legge regionale 23 dicembre 2000, n. 30; 
-  il provvedimento n. 05 del 24/02/2010 con il quale il Sindaco ha nominato  il sottoscritto Geom. 
Aldo Bartolo  Responsabile  dell’Area Tecnica, attribuendo fra l’altro, le funzioni dirigenziali di cui 
all’art. 51 della  legge 8 giugno 1990, n. 142, come recepito dalla Regione Siciliana ; 
 
Ritenuta, pertanto la propria competenza per come su esposto; 
 
Per la causale descritta in narrativa; 

D E T E R M I N A  
 

1. Di approvare il certificato di regolare esecuzione, che sub “A”  si allega alla presente relativo 
alla  “ fornitura e collocazione di  alcune porte  interne  e  vetri  nella palestra comunale”.  

 
2. Di dare mandato all’ufficio finanziario per l’emissione  del mandato di pagamento a favore 

della ditta LAZZARA Salvatore   con sede in Longi Via Vico Vittorio Veneto n. 7  P.IVA  
02 539 060 839,  giusta fattura n. 01 del 05/03/2010 dell’importo complessivo di € 1.498,27. 

 
3. Di dare atto che al pagamento della superiore e complessiva somma si farà fronte come da 

determinazione di questa Area n. 11/2010, con  imputazione all’intervento n.  2.01.08.01 
avente per oggetto “manutenzione immobili comunali” del bilancio comunale corrente; 

 
4. Di dare atto che la presente determinazione :   
- è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria, la quale è stata assicurata con la deliberazione di Giunta Municipale n. 
19/2010 e determinazione  dirigenziale n. 11/2010 in premessa citata; 

- va pubblicata all’albo pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi; 
- va inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso l’ufficio segreteria.    

 
IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

 (Geom. Aldo Bartolo) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
 
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’articolo 55, comma 5° della 
Legge 8 giugno 1990, n. 142, recepito dalla legge regionale 11 dicembre 1991, n. 48. 
 
Addì  10/03/2010  
 

 
Intervento  2.01.08.01              |_X_| Impegno 67/2010      Euro 1.500,00 
 
 
 
 

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Rag. Antonina Ruffini) 

 
                  __________________________ 

 
 

 
 
 
 
 

 
Copia conforme all’originale della presente determinazione viene trasmessa a: 

 
                
 
 |_X| Ufficio Segreteria    |_X| Ufficio Tecnico  
      
            |_X| Ufficio Ragioneria    |_X| Albo Pretorio 
  
                  
 
                                                         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

 
      Su attestazione del messo comunale si certifica che copia conforme all’originale della presente 

determinazione viene affissa all’albo pretorio a partire dal giorno                                            . col 
n. __________ di registro e per 15 giorni consecutivi. 

 
 

Il Messo Comunale                                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

________________                                                                      _______________________ 
 
 

 
 
 
 
 
 
 


